
Podolí
Kraj: Zlínský Okres: Vsetín

Správní obvod: Valašské Meziříčí GPS souřadnice: 49.430260N, 17.857142E

Nadmořská výška: 440 m n. m. První pís. zmínka: 1370 (654 let) Katastrální výměra: 575 ha

Počet obyvatel: 274 PSČ: 756 44

Adresa URL: www.obecpodoli.info

Současnost obce Podolí

Obec provozuje hospodářskou činnost - hospodaří v obecních lesích, je vlastníkem a provozovatelem
vodovodu, provozuje 2 prodejny smíšeného zboží a veřejnou knihovnu.
V současné době je prioritou obce především zvýšení počtu obyvatel, se kterým souvisí prodej
pozemků k výstavbě nových rodinných domků.
Od roku 1994 se v obci vybudovala zvonice s historickým zvonem, rozvody nízkého napětí, veřejné
osvětlení, místní rozhlas, budova občanské vybavenosti, sportovní areál I. a II. etapa, nové chodníky a
místní komunikace v celé obci. Provedla se celková úprava na návsi s autobusovou zastávkou a parčíkem
a také kompletní rekonstrukce budovy obecního úřadu. Připravila se lokalita za Skalkou pro výstavbu
zatím 12-ti rodinných domků a do budoucna se plánuje další rozšíření.
Tradici zde má dětský den a rozloučení s létem.
Sbor dobrovolných hasičů je jedinou organizací, která v obci působí. V současné době má hasičský
sbor 53 členů, z toho 44 mužů, 4 ženy a 5 mladých hasičů. Hlavním úkolem sboru dobrovolných
hasičů je především pomoc při ochraně života a majetku spoluobčanů. Aby vše správně fungovalo,
členové sboru provádí nácvik a následně se účastní soutěží, které prověří akce schopnost
členů sboru. Zásahy ani soutěže by nebyly možné bez správně fungující techniky. Mnoho hodin se
věnuje opravám jak auta, tak i hasické techniky.
Mezi aktivity sboru patří mimo požární zásahy také každoroční sběr železného šrotu.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9989/podoli/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.5.2024 12:04:03


